
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 
№ /о(/ 
--------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 03.12.2014 № 736 «Об утверждении нормативов 
штатной численности организаций (учреждений) социального обслуживания 

граждан, находящихся в ведении Свердловской области» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24.05.2014 No 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся 

без попечения родителей», постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 09.02.2015 No 8 «Об утверждении 
СанПиН 2.4.3259-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», руководствуясь приказом Министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 ноября 2014 г. № 940н 
«Об утверждении правил организации деятельности организаций социального 

обслуживания, их структурных подразделений»; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В раздел 3 Нормативов штатной численности организаций 

(учреждений) социального обслуживания граждан, находящихся в ведении 

Свердловской области, утвержденных приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 03.12.2014 No 73 6 «Об утверждении 

нормативов штатной численности организаций (учреждений) социального 

обслуживания граждан, находящихся в ведении Свердловской области», внести 
следующие изменения: 

1) ст ок «Воспитатель» п 

« Воспитатель (исключая 
отделение милосердия) 

3 воспитателя на 1 группу, а при условии 

круглосуточного содержания по 2 воспитателя 
в сутки на г пп из 8 воспитанников 

Воспитатель (в 2 воспитателя в сутки на 5 реабилитационных 
отделении милосе дия) г пп по 5 человек »; 

2) строку «Санитарка, сестра - хозяйка, младшая медицинская сестра по 

уходу за больными (в отделении милосердия)» пункта 3.13. изложить в 

ел едующеи редакции: 

« Сестра - хозяйка (в 1 на 5 реабилитационных групп по 5 человек 
отделении милосердия) 

Санитарка (исключая по 4 в сутки на 1 группу из 8 воспитанников 
отделение милосердия) 



2 

Санитарка (в отделении по 1 О в сутки на 5 реабилитационных групп по 
милосе дия 5 человек »; 

3) дополнить абзацем следующего содержания: 

«Руководителям (директорам) учреждений формировать воспитательные 
группы исходя из фактической численности детей». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.гu). 

Министр А.В. Злоказов 


		2016-04-11T10:22:44+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




